アレルギー週間事業学術講演会

第 17回京都アレルギークロストーク

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第 17回京都アレルギークロストーク」を開催させていただきます。

つきましては、各科の先生方に幅広くご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

＝世話人＝

京都府立医科大学 特任講座 感覚器未来医療学 教授 木下 茂 先生

京 都 学 園 大 学 副学長 久 育男 先生

滋 賀 県 立 成 人 病 センター  病院長  宮地良樹先生

京都大学大学院医学研究科呼吸器内科学 教授 三嶋理晃先生

京都大学大学院医学研究科発達小児科学 教授 平家俊男先生

京都府立医科大学大学院医学研究科皮膚科学 教授 加藤則人先生

日 時：平成 28年 2月 18日（木） 18:15～20:30

場 所：メルパルク京都 6階会議室 C
      京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676番 13TEL 075-352-7444

18：15～

情報提供  「 アレルギー疾患の薬物治療の最新トピックス」  協和発酵キリン（株）高橋 大樹

特別講演 1                          18：30～

座長 京都府立医科大学大学院医学研究科 皮膚科学 教授 加藤 則人 先生

『 瘙痒性皮膚粘膜疾患における神経を

                      ターゲットにした新規治療薬の開発 』』

横浜市立大学大学院医学研究科 環境免疫病態皮膚科学 教授 相原 道子 先生

特別講演 2                          19：30～

座長 京都大学大学院医学研究科 発達小児科学 教授 平家 俊男  先生

『 高 IgE 症候群の病因と病態の解明 』』

徳島大学 疾患プロテオゲノム研究センター 病態プロテオゲノム分野 教授  峯岸 克行  先生

～講演会終了後、情報交換会を予定しております～

■尚、本会は日本医師会生涯教育講座①単位：2.0 時間 2 単位、

②カリキュラムコード: 26「発疹」、39「鼻漏・鼻閉」、73「慢性疾患・複合疾患の管理」、79「気管支喘息」、

日本アレルギー学会（2 単位）が認められています。

共催 京都府医師会 京都皮膚科医会 京都府耳鼻咽喉科専門医会  京都内科医会

京都胸部医会 京都小児科医会 公益財団法人日本アレルギー協会関西支部 協和発酵キリン(株)

後援 京都府眼科医会